3
Hartmetall-Schaftfräser „Cut & Form“ · Solid Carbide End Mills “Cut & Form”
Bestell-Beispiel  · Ordering example:  2506.006
-  Hochleistungswerkzeug für
die Schlichtbearbeitung
-  Patentierte Schneidengeometrie
-  3 Schneiden und 3 Drückstege
-  Zum Erzeugen polierter und
verdichteter Oberfl ächen
-  Herstellung von Oberfl ächen mit
Rauheitskennzahlen N1-N3
- 2 Baulängen verfügbar
-  High performance tool
for fi nishing
-  Patented tool geometry
-  3 cutting edges and
3 pressure ridges
-  Production of polished and
compacted surfaces
-  Production of surfaces
with surface roughness
grades N1-N3
-  2 lengths available
W
HM
DIN 6535
HA
HB
40° 45°
vc / fz
*)
MMS
MQL
ø
d 3l2
l3
l1
ø
d 1
ø
d 2
Al/Cu Al/Cu
Einsatzgebiete – Material (siehe Seite 3)
- Zum Besäumen von 2D-Konturen geeignet
- Für Aluminium-Knetlegierungen
- Für Kupfer und Kupfer-Legierungen
- Nur zur Schlichtbearbeitung geeignet
Applications – material (see page 3)
- Suitable for trimming 2D contours
- For wrought aluminium alloys
- For copper and copper alloys
- Only suitable for fi nishing
N 1.1-1.3
N 2.1-2.6
N 1.1-1.3
N 2.1-2.6
DIN 6527 – Kurze Ausführung  · Short design
Bestell-Code  · Order code 2506
ø d 1
h5
l 2 l 3 l 1 ø d 3 ø d 2
h5
KB Z
(Flutes)
Dimens.-
Code
 6 10 16 54  5,8  6 0,12 3 / 6 .006 �
 8 12 20 58  7,7  8 0,12 3 / 6 .008 �
10 14 24 66  9,5 10 0,2 3 / 6 .010 �
12 16 26 73 11,5 12 0,2 3 / 6 .012 �
DIN 6527 – Lange Ausführung  · Long design
Bestell-Code  · Order code 2507
ø d 1